6 (V) Ex Iren. adv. hæres. III, c. 23.

Tatianus... tentans et subinde uti hujusmodi a Paulo assidue dictis, quoniam (ὅτι) a In Aaam omnes morimur, ignorans autem, quoniam (ὅτι) b Ubi abundavit peccatum, superabundavit gratia.

EX HIERONYMI LIBRIS.

A (III) comment. ad Gal. cap. VI, tom. VII, p. 1 (ed. Venet. 1769 p. 526).

Tatianus, qui putativam carnem Christi introducens, omnem conjunctionem masculi ad feminam immundam arbitratur, Encratitarum vel acerrimus hæresiarches, talis... usus est argumento. a Si qui

seminat in carne, de carne metet corruptionem; in carne autem seminat qui mulieri jungitur: ergo et is qui uxore utitur et seminat in carne ejus de carne metet corruptionem.

Cassianus loco Tatianus legendum esse conjecit Vall., quod falsum esse demonstravit Niemeyer in libro, qui « De Docetis » inscriptus est, p. 42. Cæterum cf. Daniel l. 1. p. 265: Tatianum refellens observavit Hieronymus apostolum non dixisse: « qui seminat in carne », sed: « in carne sua » (αὐτοῦ). Nemo autem secum concumbit et in carne sua seminat.

B (IX) advers. Jovian. I, c. 3, p. 239, tom. II, 1.

Non solum nuptias, sed cibos quoque, quos Deus creavit ad utendum, damnat et reprobat [Tatianus].

Quum Hieronymus solum librum, qui Oratio ad Græcos inscriptus est, suo tempore superesse dixerit, ex Tatiano ipso hæc haurire non potuit. Cæterum Augustin. De hæres. c. 25: « Non vescuntur (sc. Tatiani), inquit, carnibus easque omnes abominantur. »

C (X) comment. in Amos. cap. 2, p. 247, tom. VI, p. 2.

a Et propinabatis Nazaræis vinum et prophetis mandabatis dicentes: Ne prophetetis... De hoc loco hæresim suam Tatianus, Encratitarum princeps, struere nititur, vinum asserens non bibendum, quum

et lege præceptum sit, ne Nazaræi bibant vinum, et nunc accusentur a propheta qui non propinent Nazaræis vinum.

^a Matth. VI, 19. ^b Jes. L, 9. ^c Matth. XXII, 30. 157. ^d Gal. VI, 5. ^e Amos. II, 12.

^d I Corinth. XV, 22. ^e Rom. V, 20. cf. Daniel l. 1.

Ad verba « vinum ass. n. bibl. » cf. Epiph. hæres. xlv; Theodoret. Hær. fabul. 1, c. 20.

D (XI) præfat. in comment. in epist. ad Titum p. 686, tom. VII, p. 1.

Tatianus, Encratitarum patriarches, qui et ipsas p. nullas Pauli epistolas repudiavit, hanc vel maxime, hoc est ad Titum, apostoli promittendam credit, parvi pendens Marcionis et aliorum, qui cum eo in hac parte consentiunt, assertionem.

Epistolas a Paulo ad Timotheum datas, quarum paulo ante Hieron. fecit mentionem, repudiavit imprimis ductus sententiis, quæ suæ ipsius doctrinæ de matrimonio contrariæ erant : I Tim. II, 15 III, 2, 12; IV, 3; V, 14, 23; Coll. IV, 8 : ἡ σωματικὴ γυμνασία (quam Tatianus commendasse fertur) πρὸς ὄλιγον ἐστὶν ὠφέλιμος. Ad Tatianos potissimum respexisse videtur Clem. Strom. II, p. 457 P : Ὑπὸ ταύτης ἐλεγχόμενοι τῆς φωνῆς (I Tim. VI, 20 seq.) οἱ ἀπὸ τῶν αἰρέσεων τὰς πρὸς Τιμόθεον ἀθετοῦσιν ἐπιστολάς. Epistolam vero a Paulo ad Titum datam admisisse videtur Tatianus, commotus quod hæreticos, de quibus loquitur apostolus, Judaicos esse facilius pervideri potest. Cf. I, 10, 14; III, 9.